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부서: 자원순환과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 자원순환과

자원순환과 65,187,768 57,917,986 7,269,782

국 2,152,200 75,200 2,077,000

특 33,000 0 33,000

시 7,103,606 5,338,606 1,765,000

구 55,898,962 52,504,180 3,394,782

깨끗한 도시환경 조성 53,275,991 47,169,571 6,106,420

국 2,152,200 75,200 2,077,000

특 33,000 0 33,000

시 7,103,606 5,338,606 1,765,000

구 43,987,185 41,755,765 2,231,420

깨끗한 거리 조성 30,595,744 28,513,684 2,082,060

특 33,000 0 33,000

시 2,584,000 1,824,000 760,000

구 27,978,744 26,689,684 1,289,060

청소행정 민간위탁 대행사업 8,761,713 8,166,139 595,574

207 연구개발비 37,800 18,000 19,800

01 연구용역비 37,800 18,000 19,800

○생활폐기물 수집운반 원가계산 대행용역

19,800 0 19,80019,800,000원*1식

307 민간이전 8,615,513 8,039,739 575,774

05 민간위탁금 8,615,513 8,039,739 575,774

○생활폐기물 수집운반 대행사업비

8,615,513 8,039,739 575,774경정 8,615,512,800원

청라자동집하시설 운영관리 4,441,089 2,997,233 1,443,856

시 760,000 0 760,000

구 3,681,089 2,997,233 683,856

201 일반운영비 1,658,839 1,000,000 658,839

02 공공운영비 1,658,839 1,000,000 658,839

○자동집하시설 공공요금

1,658,839 1,000,000 658,839경정 1,658,839,000원

307 민간이전 2,022,250 1,997,233 25,017

05 민간위탁금 2,022,250 1,997,233 25,017

○자동집하생활폐기물 수집운반비

179,684 154,667 25,017경정 179,684,000원

401 시설비및부대비 760,000 0 760,000

시 760,000 0 760,000

01 시설비 760,000 0 760,000

○청라 음식물폐기물(RFID) 대형감량기 시범사

업(매립지특별회계) 760,000 0 760,000

― 대형감량기 665,000 0 665,00035,000,000원*19대

시 665,000 0 665,000

― 조달수수료 및 부대비 95,000 0 95,0005,000,000원*19대

시 95,000 0 95,000

쓰레기 무단투기 방지사업 263,560 226,210 37,350



부서: 자원순환과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 33,000 0 33,000

시 210,000 210,000 0

구 20,560 16,210 4,350

201 일반운영비 20,560 16,210 4,350

01 사무관리비 8,450 5,000 3,450

○쓰레기 무단투기 예방 안내문 제작 7,500 4,050 3,450

― 무단투기 예방 경고판 제작

5,400 2,700 2,700

― 무단투기 예방 스티커 제작

1,500 750 750

경정 5,400,000원

경정 1,500,000원

02 공공운영비 12,110 11,210 900

○공공요금 및 제세 5,130 4,230 900

― 무단투기 예방 로고젝터 전기요금

3,390 2,490 900경정 3,390,000원

401 시설비및부대비 243,000 210,000 33,000

특 33,000 0 33,000

시 210,000 210,000 0

01 시설비 243,000 210,000 33,000

○무단투기 예방 로고젝터 설치(재난안전특별교

부세) 33,000 0 33,0001,100,000원*30대

특 33,000 0 33,000

대형 및 가정사업계 폐기물 민간위탁 3,120,650 3,115,370 5,280

405 자산취득비 5,280 0 5,280

01 자산및물품취득비 5,280 0 5,280

○대형폐기물 처리 바코드 스캐너 구입

5,280 0 5,2805,280,000원

음식물감량화 및 자원절약 22,654,177 18,639,817 4,014,360

국 2,152,200 75,200 2,077,000

시 4,519,606 3,514,606 1,005,000

구 15,982,371 15,050,011 932,360

재활용 민간위탁 9,050,410 8,797,418 252,992

시 1,205,000 1,205,000 0

구 7,845,410 7,592,418 252,992

307 민간이전 9,050,410 8,797,418 252,992

시 1,205,000 1,205,000 0

구 7,845,410 7,592,418 252,992

05 민간위탁금 9,050,410 8,797,418 252,992

○재활용품 선별처리 대행사업비

1,881,200 1,628,208 252,992경정 1,881,200,000원

음식물류폐기물 종량제사업 7,733,490 7,442,819 290,671

시 1,166,606 1,166,606 0

구 6,566,884 6,276,213 290,671

301 일반보전금 51,100 41,100 10,000

12 기타보상금 50,000 40,000 10,000



부서: 자원순환과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 음식물감량화 및 자원절약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공동주택 공동용기 세척사업

50,000 40,000 10,000경정 50,000,000원

307 민간이전 5,151,742 4,685,067 466,675

05 민간위탁금 5,151,742 4,685,067 466,675

○일반주택 중간수거용기 세척 대행사업비 205,892 174,217 31,675

― 하절기 158,378 126,703 31,675

○음식물류폐기물 민간처리 대행 사업비

1,769,000 1,334,000 435,000

경정 158,378,000원

경정 1,769,000,000원

308 자치단체등이전 759,500 945,504 △186,004

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 759,500 945,504 △186,004

○음식물류폐기물 청라음식물자원화시설 반입수

수료 759,500 945,504 △186,004경정 759,500,000원

자원순환 선도형 스마트 순환경제 커뮤니티 구축 3,356,000 0 3,356,000

국 2,077,000 0 2,077,000

시 1,005,000 0 1,005,000

구 274,000 0 274,000

207 연구개발비 117,851 0 117,851

국 70,711 0 70,711

시 7,140 0 7,140

구 40,000 0 40,000

01 연구용역비 17,851 0 17,851

○스마트 에코 복합센터 기획심의 용역

17,851 0 17,85117,851,000원

국 10,711 0 10,711

시 7,140 0 7,140

02 전산개발비 100,000 0 100,000

○공유용기 서비스 배달앱 서버구축

100,000 0 100,000100,000,000원

국 60,000 0 60,000

구 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 2,564,149 0 2,564,149

국 1,538,289 0 1,538,289

시 997,860 0 997,860

구 28,000 0 28,000

01 시설비 2,564,149 0 2,564,149

○아이스팩 세척장 내부공사비 5,000 0 5,0005,000,000원

국 3,000 0 3,000

구 2,000 0 2,000

○공유용기서비스 및 커피박 내부공사비

65,000 0 65,00065,000,000원

국 39,000 0 39,000

구 26,000 0 26,000

○스마트 에코 복합센터 구축 2,494,149 0 2,494,1492,494,149,000원

국 1,496,289 0 1,496,289

시 997,860 0 997,860

405 자산취득비 674,000 0 674,000



부서: 자원순환과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 음식물감량화 및 자원절약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 468,000 0 468,000

구 206,000 0 206,000

01 자산및물품취득비 674,000 0 674,000

○공유용기 서비스 세척설비 및 물품구입비

201,000 0 201,000201,000,000원

국 75,000 0 75,000

구 126,000 0 126,000

○아이스팩 세척기 및 물품구입비

19,000 0 19,00019,000,000원

국 11,000 0 11,000

구 8,000 0 8,000

○커피박 제품 생산기계 및 물품구입비

39,000 0 39,00039,000,000원

국 23,000 0 23,000

구 16,000 0 16,000

○순환자원 회수시스템 플랫폼(앱) 및 물품구입

비 415,000 0 415,000415,000,000원

국 359,000 0 359,000

구 56,000 0 56,000

자원순환 선도형 스마트 순환경제 커뮤니티 구축(자

체사업)

114,697 0 114,697

201 일반운영비 14,552 0 14,552

01 사무관리비 4,592 0 4,592

○스마트 그린도시 운영 관리 4,592 0 4,592

― 공유용기 서비스 소모품 구입

1,800 0 1,800

― 순환자원 회수센터 물품 구입 2,792 0 2,792

60,000원*5개*6개월

2,792,000원

02 공공운영비 9,960 0 9,960

○스마트 그린도시 공과금 및 유지비 9,960 0 9,960

― 공유용기서비스 식기세척센터 전기료

7,200 0 7,200

― 공유용기서비스 식기세척센터 수도료

600 0 600

― 공유용기서비스 세척시설 수리비

600 0 600

― 순환자원 회수센터 AI무인수거기 유지비

1,560 0 1,560

1,200,000원*6개월

100,000원*6개월

100,000원*6개월

1,560,000원

301 일반보전금 33,445 0 33,445

12 기타보상금 33,445 0 33,445

○스마트 그린도시 민간 보상금 33,445 0 33,445

― 공유용기서비스 이용 마일리지

25,083 0 25,083

― 자원순환 활동가 활동비

8,362 0 8,362

4,180,500원*6개월

10,050원*4시간*4명*52일

307 민간이전 24,000 0 24,000

05 민간위탁금 24,000 0 24,000



부서: 자원순환과

정책: 깨끗한 도시환경 조성

단위: 음식물감량화 및 자원절약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공유용기 서비스 민간대행위탁

24,000 0 24,0004,000,000원*6개월

401 시설비및부대비 29,500 0 29,500

01 시설비 29,500 0 29,500

○순환자원 회수센터 설치비 29,500 0 29,500

― 컨테이너 설치비 11,500 0 11,500

― 구조물 그늘막 설치비 13,000 0 13,000

― 지반공사 5,000 0 5,000

11,500,000원

13,000,000원

5,000,000원

405 자산취득비 13,200 0 13,200

01 자산및물품취득비 13,200 0 13,200

○순환자원 회수센터 AI무인수거기 구입비

13,200 0 13,20013,200,000원

생활폐기물 처리시설 10,000 0 10,000

생활폐기물 처리시설 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○생활폐기물 처리 시설 홍보(신문공고)

10,000 0 10,000공고료 1식*10,000,000원

행정운영경비(자원순환과) 11,208,881 10,645,285 563,596

인력운영비 11,146,491 10,585,395 561,096

환경미화원 인건비 11,113,755 10,552,659 561,096

101 인건비 11,113,755 10,552,659 561,096

03 무기계약근로자보수 11,113,755 10,552,659 561,096

○월급여 5,938,675 5,704,004 234,671

― 상여금 589,103 354,432 234,671

ㆍ정근수당 466,743 233,372 233,371

ㆍ정근수당 2,600 1,300 1,300

○단체협약사항 1,172,145 1,150,845 21,300

― 체육행사 42,600 21,300 21,300

○복리후생비 1,047,610 762,365 285,245

― 명절휴가비 560,090 280,045 280,045

― 명절휴가비 10,400 5,200 5,200

○피복비 128,952 109,072 19,880

― 동복 17,040 0 17,040

― 방한장갑 2,840 0 2,840

경정 466,742,540원

경정 2,599,920원

경정 42,600,000원

경정 560,089,380원

경정 10,399,740원

120,000원*142명*1벌

20,000원*142명*1벌

기본경비 62,390 59,890 2,500

기본경비 62,390 59,890 2,500

201 일반운영비 32,980 30,480 2,500

01 사무관리비 32,980 30,480 2,500

○일반수용비(10%절감) 15,300 14,400 900경정 15,300,000원



부서: 자원순환과

정책: 행정운영경비(자원순환과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○급량비 16,480 14,880 1,600경정 16,480,000원

재무활동(자원순환과) 702,896 103,130 599,766

보전지출 702,896 103,130 599,766

반환금 702,896 103,130 599,766

802 반환금기타 702,896 103,130 599,766

01 국고보조금반환금 14,219 0 14,219

○국고보조금반환금 14,219 0 14,21914,218,320원

02 시ㆍ도비보조금반환금 688,677 103,130 585,547

○시도비보조금반환금 688,677 103,130 585,547경정 688,676,670

원


